
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 185

9 Μαρτίου 2006

1661

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι−
γιαλού στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΚΑΤΩ ΑΕΤΟΥ», Λωρίδας 
Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας». .......... 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων εκτάσεως 
149.254,70 τ.μ. για την κατασκευή του έργου «Βελτίω−
ση χάραξης του δρόμου Χώρα Σφακίων − Ανώπολη. 2

Αναγκαστική συμπληρωματική απαλλοτρίωση ακινή−
των εκτάσεως 24.832,27 τ.μ. για την κατασκευή 
του έργου «β΄ κλάδου παράκαμψης Ηρακλείου 
τμήμα Αεροδρόμιο − Ανισόπεδος Κόμβος Καρτε−
ρού του ΒΟΑΚ (χ.θ. 14+349,45 − χ.θ. 17+600)». ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 167 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι−

γιαλού στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΚΑΤΩ ΑΕΤΟΥ», Λωρίδας 
Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ. Α΄/ 

19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας». 
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/ 

1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης Διοί−
κησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Υπουργείου Οικονομικών, μετα−
φέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουρ−
γού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ. Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 24.1.2006 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΚΑΤΩ ΑΕΤΟΥ», Λωρίδας 
Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας και το από 
Ιούλιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από 
το Ενιαίο Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α. ’87), 
κλίμακας 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Πάντο Παναγιώτη, σε μία (1) πινακίδα 
και ελέχθηκε και θεωρήθηκε την 1.9.2005, από την Κα−
ράγγιουλη Δήμητρα. Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/10/06/Σχ.8609/10.1.2006 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 24.1.2006 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάρα−
ξης των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΚΑΤΩ ΑΕΤΟΥ», Λωρίδας Σαγιάδας, 
Δήμου Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας, καθώς επίσης και το 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:47:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

από Ιούλιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο 
από το Ενιαίο Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α. 
’87), κλίμακας 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Πάντο Παναγιώτη, σε μία (1) πινα−
κίδα και ελέχθηκε και θεωρήθηκε την 1.9.2005, από την 
Καράγγιουλη Δήμητρα, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκαν:
Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με στοιχεία Κ13Α, Κ25, Κ24, Κ23, ..., 
Κ3, Κ2, Κ1.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία Κ13΄Α, Κ25΄, Κ24΄, Κ23΄, ..., 
Κ3΄, Κ2΄, Κ1΄.

Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Κ13Α, ΚΑ, KB, ΚΓ, ΚΔ, 
ΚΕ, Κ22.

Επί του αιγιαλού δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη έργων.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι δεν εξυ−

πηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 
2971/2001. 

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 1 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 
20.9.2005 ΕΚΘΕΣΕΩΣ)

Στην Ηγουμενίτσα σήμερα Παρασκευή, 27 του μηνός 
Ιανουαρίου του έτους 2006 οι υπογεγραμμένοι:

1) Τσελίκος Δημήτριος, Προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας, ως Πρόεδρος,

2) Γυφτοδήμου Μελίνα, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Διευ−
θύντρια Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Θεσπρωτίας,

3) Καρβούνης Χρήστος, Αντιπλοίαρχος Λιμενικού Σώ−
ματος, Λιμενάρχης Ηγουμενίτσας,

4) Καράγγιουλη Δήμητρα, Αγρονόμος Τοπογράφος 
Μηχανικός, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Θεσπρωτίας,

5) Κωνσταντίνος Κωνσταντής, Χημικός Μηχανικός, 
Αναπληρωτής της Διευθύντριας Χωροταξίας και Περι−
βάλλοντος Ηπείρου,

ως μέλη που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού 
Αιγιαλού−Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 και ορισθήκαμε με την υπ’ 
αριθμ. 243/15.2.2005 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου, συγκληθήκαμε προκειμένου να 
επαναλάβουμε στο ορθό την από 20.9.2005 έκθεσή μας 
λαμβάνοντας υπ’ όψιν τις υποδείξεις του Γενικού Επι−
τελείου Ναυτικού (Αρ. Φ.544.5/10/06/Σχ.8609/10.1.2006), 
στην θέση «ΟΡΜΟΣ ΚΑΤΩ ΑΕΤΟΥ», Λωρίδας Σαγιάδας, 
Δήμου Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1) Την υπ’ αριθμ. 779/24.8.2005 αίτηση της «Ιχθυοκαλλι−

έργειες Χίου Α.Ε.», με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην παραπάνω περιοχή.

2) Το Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα και 
σε κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε τον Ιούλιο του έτους 
2005 από τον Πάντο Παναγιώτη, Τοπογράφο Μηχανικό 
το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 1.9.2005 από την  
Καράγγιουλη Δήμητρα, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας.

3) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

1 α) Γεωμορφολογία εδάφους:
1. Μορφολογία ακτής: βραχώδη πρανή με απότομες κλί−

σεις και ύψη στέψης που κυμαίνονται από 2 έως 10μ. και 
χαλαρά ιζήματα (κροκάλες, χαλίκια) που έχουν προκύψει 
απο την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρω−
μάτων της ακτής και τα οποία έχουν εύρος από 5 έως 20 
μέτρα και υψόμετρα αυχένα που κυμαίνονται από 1−4 μ.

2. Της ακτής συνέχονται λοφώδεις χέρσες εκτάσεις 
με ημιβραχώδες έδαφος εκτός σχεδίου.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (πουρνάρια).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι, 

γ) Η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους, 
η κατεύθυνση των ανέμων είναι συνήθως ΒΔ και Ν. 

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από μεγάλα 
βάθη κοντά στην ακτή. 

ε) Μικρό ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην ζώνη του αι−

γιαλού. 
ζ) Δεν υπάρχουν συγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−

θύνσεις και χρήσεις γης. 
η) Υφίσταται κτηματολόγιο.
θ) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα.
4) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/10/06/Σχ.8609/10.1.2006 έγγρα−

φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού και όσα υποδεικνύ−
ονται σε αυτό, αποφασίζουμε:

1) Καθορίζουμε στο παραπάνω Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα που συνοδεύει την έκθεση:

α) Την οριογραμμή του Αιγιαλού, με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή Κ13Α, Κ25, Κ24, Κ23, ..., Κ3, Κ2, Κ1 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Ενιαίο Γεω−
δαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α. ’87) και οι συντεταγμέ−
νες αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα. 

β) Την οριογραμμή της Παραλίας, με συνεχή κίτρινη πο−
λυγωνική γραμμή Κ13Α΄, Κ25΄, Κ24΄, Κ23΄, .., Κ3΄ Κ2΄, Κ1΄ της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το από το Ενιαίο 
Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α. ’87) και οι συντε−
ταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

γ) Την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού, με συνεχή 
μπλε πολυγονική γραμμή Κ13Α, ΚΑ, KB, ΚΓ, ΚΔ, ΚΕ, Κ22 
της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το από 
το Ενιαίο Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α. ’87) 
και οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

2) Επί του Αιγιαλού δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη έργων. 
3) Καθορίζουμε τη ζώνη Παραλίας πλάτους 10,00 

μέτρων, για την εξυπηρέτηση της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή αφού γνωμοδότησε ομόφωνα για το πα−
ραπάνω θέμα υπογράφει την έκθεση όπως ακολουθεί:

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 (Υπογραφή) (Υπογραφή)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1663



1664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1665



1666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1667



1668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 28 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων εκτάσεως 

149.254,70 τ.μ. για την κατασκευή του έργου «Βελ−
τίωση χάραξης του δρόμου Χώρα Σφακίων − Ανώ−
πολη.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ. Α΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του δ/τος της 25.11.1929 «περί κωδικο−
ποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών 
κειμένων διατάξεων».

3. Το γεγονός ότι τηρήθηκε το άρθρο 3 παρ. 3, 4 και 
5 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 7049/8.9.2005 (ΦΕΚ 1042/27.9.2005) 
απόφαση του Νομάρχη Χανίων περί εφαρμογής του 
άρθρου 1 του ν. 653/1977.

5. Την υπ’ αριθμ. 132998/10.12.2003 κοινή απόφαση 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων της ΕΥΠΕ του Υπουρ−
γείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

6. Την υπ’ αριθμ. 6168/12.10.2005 βεβαίωση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 
βεβαιώνεται ότι η δαπάνη αποζημίωσης 359.000,00 € 
έχει προβλεφθεί στην ΣΑΕΠ Κρήτης 002/3 έργο με κω−
δικό 2005ΕΠ00230137 με τίτλο «Απαλλοτριώσεις του 
έργου «Βελτίωση χάραξης του δρόμου Χώρα Σφακίων 
− Ανώπολη».

7. Το υπ’ αριθμ. 10/2.1.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
της υπόψη απαλλοτρίωσης ακινήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του έργου «Βελτίωση χάραξης του δρόμου 
Χώρας Σφακίων − Ανώπολης» έκτασης συνολικού εμβα−
δού 149.254,70 τ.μ. που εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στο 
από τον Σεπτέμβριο 2003 κτηματολογικό διάγραμμα και 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα που έχει συντάξει ο 
Νικόλαος Καλογέρης και έχει θεωρηθεί από τον Θ. Μου−
ντοκαλάκη Δ/ντή της Τ.Υ.Ν.Α. Χανίων στις 11.11.2003.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι:

1) Αθητάκης Ιωάννης
2) Αθητάκης Ιωάννης
3) Δημόσιο
Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν συμπεριλαμ−

βάνονται οι εκτάσεις οι οποίες στα κτηματολογικά δι−
αγράμματα φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες:

α) του Δημοσίου και θα αντιμετωπισθεί από την ΣΑΕΠ 
Κρήτης 002/3 έργο 2005ΕΠ00230137και

β) των οφελούμενων παρόδιων ιδιοκτητών, όπως αυτή 
καταμερίζεται σύμφωνα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 653/1977 (ΦΕΚ 214Α) και του π.δ. 929/1979 
και όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί συμπληρωθεί και 
ισχύουν με τις διατάξεις του 947/1979 (άρθρο 62), του 
960/1979 (άρθρο 9) και του ν. 2052 (άρθρο 4, παρ. 14 
του κεφ. Β΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 15 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

Αριθ. 3212 (3)
Αναγκαστική συμπληρωματική απαλλοτρίωση ακινήτων 

εκτάσεως 24.832,27 τ.μ. για την κατασκευή του έργου 
«β΄ κλάδου παράκαμψης Ηρακλείου τμήμα Αεροδρό−
μιο − Ανισόπεδος Κόμβος Καρτερού του ΒΟΑΚ (χ.θ. 
14+349,45 − χ.θ. 17+600)».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ. Α΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του δ/τος της 25.11.1929 «περί κωδικο−
ποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών 
κειμένων διατάξεων».

3. Το γεγονός ότι τηρήθηκε το άρθρο 3 παρ. 3, 4 και 
5 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 122245/2.6.2004 απόφαση έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων της ΕΥΠΕ του Υπουργείου
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ12/35386/30.8.2005 κοινή απόφαση 
της Γ.Γ.Δ.Ε. του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί έγκρισης 
του κτηματολογίου της υπόψη απαλλοτρίωσης ακινή−
των.

6. Την υπ’ αριθμ. 2827/7.12.2005 βεβαίωση του Δ/ντή 
της ΕΥΔΕ ΒΟΑΚ Γεωργίου Αγαπάκη με την οποία βε−
βαιώνεται ότι η δαπάνη αποζημίωσης 750.000 € έχει 
προβλεφθεί στην ΣΑΕ 071/3 έργο 2002ΣΕ07130045 στο 
ΠΔΕ για την κατασκευή του «β΄ κλάδου παράκαμψης 
Ηρακλείου τμήμα Αεροδρόμιο − Ανισόπεδος Κόμβος 
Καρτερού του ΒΟΑΚ (χ.θ. 14+349,45 − χ.θ. 17+600)».

7. Το υπ’ αριθμ. 3116/13.12.2005 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ηρακλείου με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
της υπόψη απαλλοτρίωσης ακινήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφελείας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του «β΄ κλάδου παράκαμψης Ηρακλείου τμήμα 
Αεροδρόμιο − Ανισόπεδος Κόμβος Καρτερού του ΒΟΑΚ 
(χ.θ. 14+349,45 − χ.θ. 17+600)» έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 24.832,27 τ.μ. που εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 
στο από τον Νοέμβριο 2005 κτηματολογικό διάγραμμα 
και αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα που έχει συντά−
ξει ο Σ. Βασιλείου και έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 
Δ12/35386/30.8.2005 απόφαση της Γ.Γ.Δ.Ε. του Υπουρ−
γείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι:

1) Δήμος Ηρακλείου
2) Δημ. Λαχαναγορά Ηρακλείου
3) Δήμος Ηρακλείου
Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 

με δαπάνες του Δημοσίου και θα αντιμετωπισθεί από 
την ΣΑΕ 071/3 έργο 2002ΣΕ07130045 του Π.Δ.Ε του ΥΠΕ−
ΧΩΔΕ−ΓΓΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 15 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


